8

[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________	№ __________

О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 26.02.2020 № 2-181 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача выписок из похозяйственных книг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 06.12.2019 № 12-1616 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Щекинский район и подведомственными учреждениями», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 26.02.2020 № 2-181 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг» изменение, заменив в разделе 2.4. слово «регистрации» словом «получения».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
Л.Н. Сенюшина
В.В. Глущенко
Т.Н. Еремеева

Исп. Гротасс Елена Викторовна,
тел. 8 (48751) 5-43-67

О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района
от 26.02.2020 № 2-181 «Об утверждении административного
[bookmark: _GoBack]регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача выписок из похозяйственных книг»

4

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от ____________  № __________

СОСТАВ
комиссии по приемке работ по муниципальному контракту
от 06.05.2020 № 0366200035620000960 «Оказание услуг
по уничтожению площадей (очагов) произрастания борщевика Сосновского на территории муниципального образования
Щекинский район»

	Председатель комиссии
	–
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район.

	Заместитель председателя комиссии
	–
	председатель комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район.

	Секретарь комиссии
	-
	инспектор комитета экономического развития администрации Щекинского района.

Члены комиссии:

	начальник управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района;

	начальник отдела по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района;

	представители администраций муниципальных образований Щекинского района (по согласованию):

	   1) глава администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района Данилин Александр Владимирович (по согласованию);
   2)  глава администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района Шерер Ирина Владимировна (по согласованию);
   3) глава администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района Миронов Игорь Валерьевич (по согласованию);
   4) глава администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района Федотова Галина Ивановна (по согласованию);
   5) глава администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района Чеченкин Андрей Владимирович (по согласованию);
   6) глава администрации муниципального образования город Советск Щекинского района Андропов Григорий Валериевич (по согласованию);
   7)  глава администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района Шепелева Ирина Ивановна (по согласованию).

	Председатель комитета
экономического развития администрации Щекинского района
	В.В. Глущенко

6

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от ____________ №__________

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке работ по муниципальному контракту
от 06.05.2020 № 0366200035620000960 «Оказание услуг
по уничтожению площадей (очагов) произрастания борщевика Сосновского на территории муниципального образования
Щекинский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности комиссии администрации муниципального образования Щекинский район по приемке оказанных услуг по уничтожению площадей (очагов) произрастания борщевика Сосновского на территории муниципального образования Щекинский район (далее - комиссия).
1.2. Приемка оказанных услуг в целом или отдельных этапов осуществляется комиссией в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и настоящим Положением.

2. Цели создания и принципы работы комиссии

2.1. Комиссия создается в целях проведения приемки оказанных услуг по уничтожению площадей (очагов) произрастания борщевика Сосновского на территории муниципального образования Щекинский район.
2.2. В своей деятельности комиссия руководствуется следующими принципами.
1) Эффективность и экономичность использования выделенных средств из бюджетов и внебюджетных источников финансирования;
2) Публичность, гласность, открытость и прозрачность процедуры проведения приемки оказанных услуг;
3) Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении приемки оказанных услуг.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия обязана обеспечить приемку оказанных услуг, а также отдельных этапов исполнения контракта в порядке и в сроки, установленные контрактом.
3.2. Члены комиссии, осуществляющие приемку, имеют право удостоверять своей подписью только те факты, которые были установлены с их участием. Запись в акте данных, не установленных непосредственно участниками приемки, запрещается.
3.3. При обнаружении в ходе приемки отступлений, ухудшающих результат оказанных услуг (отдельного этапа), или иных недостатков оказанных услуг комиссией составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов (недоделок) и сроки их устранения исполнителем.
Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписывается обеими сторонами контракта после устранения исполнителем всех выявленных при приемке недостатков.
3.4. Секретарь комиссии оформляет документы о приемке, которые подписываются всеми участвующими в приемке членами комиссии и исполнителем, а также оформляет и направляет в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа в случае обнаружения недостатков.
3.5. Акт сдачи-приемки оказанных услуг утверждается председателем комиссии.

4. Порядок создания и работы комиссии

4.1. Комиссия является коллегиальным органом администрации муниципального образования Щекинский район. Персональный состав комиссии, ее председатель, заместитель председателя, секретарь, и члены комиссии утверждаются постановлением администрации Щекинского района.
4.2. Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.
4.3. Замена члена комиссии допускается только путем внесения изменения в постановление главы администрации муниципального образования Щекинский район о создании комиссии.
4.4. Председателем Комиссии назначается заместитель главы администрации Щекинского района, курирующий направление, в сфере которой заключен муниципальный контракт.
4.5. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в приемке оказанных услуг участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены секретарем комиссии о месте, дате и времени проведения приемки. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускаются.
4.6.  Председатель комиссии, его заместитель, члены комиссии несут прямую ответственность за приемку оказанных услуг, подписание актов приемки оказанных услуг, содержащих данные не соответствующие действительности.
4.7. Председатель комиссии, его заместитель, члены комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, а также иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок приемки услуг

5.1. Приемка результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта оказанных услуг оформляется документами о приемке в соответствии с приложениями к муниципальному контракту, которые подписываются всеми членами приемочной комиссии и утверждается председателем комиссии, либо исполнителю в те же сроки секретарем комиссии, направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа.
Для проверки предоставленных исполнителем результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта заказчик должен проводить экспертизу.
5.2. Экспертиза результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, может проводиться силами заказчика или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Законом № 44-ФЗ.
5.3. Приемка результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта, а также оказанных услуг осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены муниципальным контрактом.
5.4. Секретарь комиссии не позднее, чем за один рабочий день до дня сдачи результата оказанных услуг, приемка которых будет осуществляться комиссией, обязан известить членов приемочной комиссии о дате, точном времени и месте оказанных услуг.
В случае просрочки исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, секретарь комиссии передает необходимые документы, в сектор муниципального заказа комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район, который в свою очередь обязан принять меры по подготовке претензии исполнителю о нарушении указанных сроков.
5.5. В ходе приемки приемочная комиссия:
1)  организует проведение услуг;
2)  проверяет соответствие оказанных услуг условиям муниципального контракта и сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах;
3) проводит анализ отчетной документации и материалов, предоставленных исполнителем, на предмет соответствия их оформления требованиям законодательства Российской Федерации и условиям муниципального контракта, проверяет комплектность и количество экземпляров представленной документации, а также рассматривает экспертные заключения;
4) при необходимости запрашивает у исполнителя недостающие документы и материалы, а также получает разъяснения по представленным документам и материалам;
5) осуществляет иные действия для всесторонней оценки (проверки) соответствия услуг условиям муниципального контракта и требованиям законодательства Российской Федерации.
6) по решению председателя комиссии на заседание приемочной комиссии могут быть приглашены специалисты, проводившие экспертизу.
7)  по итогам проведения приемки услуг приемочной комиссией принимается одно из следующих решений:
а) услуги оказаны полностью в соответствии с условиями муниципального контракта и (или) предусмотренной им нормативной и технической документации, подлежат приемке;
б) по итогам приемки услуг выявлены замечания по оказанию услуг, которые исполнителю следует устранить в согласованные сроки;
в) услуги не оказаны, либо услуги оказаны с существенными нарушениями условий муниципального контракта и (или) предусмотренной им нормативной и технической документации, не подлежат приемке.
5.6. Решение комиссии оформляется актом сдачи-приемки, который подписывается участвующими в приемке членами комиссии и утверждается председателем комиссии, либо исполнителю  в те же сроки направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа. Если член комиссии имеет особое мнение, оно заносится в данный акт за подписью этого члена приемочной комиссии.
5.7. Подписание акта о приемке оказанных услуг от имени заказчика -
администрации муниципального образования Щекинский район производится заместителем главы администрации муниципального образования Щекинский район, курирующего соответствующее направление.
5.8. Комиссия вправе не отказывать в приемке результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта, либо оказанной услуги, в случае выявления несоответствия этих результатов либо этих услуг условиям муниципального контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этих  услуг и устранено Исполнителем.
5.9. При принятии решения о приемке или об отказе в приемке результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта, либо оказанных услуг комиссия должна учитывать отраженные в заключении по результатам экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.
5.10. Секретарь комиссии обеспечивает хранение отчетных документов и материалов, полученных при приемке оказанных услуг по муниципальному контракту.
5.11. Возникающие при приемке услуг споры между Заказчиком и Исполнителем по поводу качества услуг разрешаются в судебном порядке, если муниципальным контрактом не предусмотрен предварительный досудебный порядок разрешения таких споров.
5.12. Члены комиссии несут ответственность за своевременную приемку оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта, а также за соответствие принятых услуг условиям муниципального контракта.
5.13. Заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район по соответствующему направлению деятельности несет ответственность за исполнение заключенного муниципального контракта на всех сроках исполнения.

	Председатель комитета экономического развития администрации
 Щекинского района
	В.В. Глущенко

4

7

oleObject1.bin
2 – 010

image1.png

image2.emf
2   –   0 1 0